
1 

 

              

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  059/2020 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 4/17-2-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 
 

        ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό   Συμβούλιο 
για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2020» 

 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-2-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο 

Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 

από τη με αριθμό πρωτ.3190/04/12-02-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που 
εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 

Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
1. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 

Αντιδήμαρχος 
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 

Αντιδήμαρχος 
2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–    
    μέλος 

3.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –     
    Μέλος 

4.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος 
5. Αστερής Ευγένιος – Μέλος  

 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και τέσσερα (4) απών, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο  θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας τη 2η/2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου μας για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του 

άρθρου 23 του Ν.3536/2007. Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη 
της την παρ 5 άρθρο 23 Ν. 3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 
τεύχος Α'), το εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, παρ. 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις 

εισηγήσεις των αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 
2020, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



2 

 

και το αποθεματικό που έχει διαμορφωθεί σε ποσό #225.449,79# €.εισηγείται προς 
την οικονομική επιτροπή την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020. 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 
 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, 

το άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

αποφασίζει ομόφωνα 

 
Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2020 ως εξής: 
Α.- ΕΣΟΔΑ 

 

Β.- ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 
 

Α.  1.   Εγγράφεται πίστωση ποσού 682.000,00 για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 
1328.0056 με τίτλο ¨Υπογειοποίηση δικτύου ΔΕΔΔΗΕ (2ο υποέργο της πράξης ¨Αστική 
ανάπλαση ιστορικού & εμπορικού κέντρου Αμαλιάδας) ΑΔΑ πράξης ένταξης: ΩΗΓ37Λ6-

ΞΛΠ)¨ σύμφωνα με την αρ. 3127/Δ4/392/12.02.2020 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων. Μέσω αποθεματικού οι πιστώσεις αυτές μεταφέρονται για την δημιουργία του ΚΑ 

εξόδων 64.7341.00004 με τον ίδιο τίτλο. 
 
   Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό 

#225.449,79# €. 
 

 Σύμφωνα με το άρθρο 6 της ΚΥΑ 55905/29.07.2019 (Β΄ 3054) μετά το κλείσιμο του οικ. 
Έτους 2019 και έως το τέλος Φεβρουαρίου του 2020 πρέπει να τροποποιηθεί ο 

προϋπολογισμός λαμβάνοντας υπόψη τα πραγματικά οικονομικά μεγέθη όπως αυτά 
διαμορφώθηκαν την 31.12.2019 ως εξης : 

 

Α) ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ Ι 
 

Το ποσό που είχε προϋπολογισθεί βάσει απολογιστικών στοιχείων στην ομάδα εσόδων (Ι) 
ήταν 3.607.642,08 €. Το οικ. Έτος 2018 εισπράχθηκε συνολικό ποσό 3.618.608,42 € και 
το οικ. έτος 2019 ποσό 3.457.839,58 €. Επειδή η απόλυτη διαφορά 2019/2018 είναι 

αρνητική το ανώτατο ποσό που μπορεί να εγγραφεί στην ομάδα εσόδων (Ι) είναι 
3.618.608,42 € (είσπραξη 2018). 

Γίνεται αναμόρφωση ομάδας εσόδων (Ι) ως εξής: 
1. Αυξάνεται κατά ποσό 13.917,44 € η πίστωση του ΚΑ εσόδων 2111 με τίτλο ¨Τακτικά 

έσοδα από τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού¨. 

2. Μειώνεται κατά ποσό 13.917,44 € η πίστωση του ΚΑ εσόδων 0522 με τίτλο ¨Μετατροπή 
σε χρήμα της εισφοράς σε γη (άρθρο 8 Ν 1337/83)¨. 

3. Αυξάνεται κατά ποσό 10.000,00 € ο ΚΑ εσόδων 0311 με τίτλο ¨Τέλος καθαριότητας και 
φωτισμού (άρθρο 25 Ν 1828/89)¨. 

 

Μετά τα παραπάνω το συνολικό ποσό της ομάδας (Ι) διαμορφώνεται σε ποσό 3.617.642,08 
€ και το αποθεματικό σε ποσό #225.449,79 + 10.000,00 € = 235.449,79 €. 

 
 
           

 
               

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



3 

 

               Β) ΟΜΑΔΑ ΕΣΟΔΩΝ ΙΙ 
 

Στην ομάδα 32 των εσόδων προέκυψαν διαφορές ύστερα από επαναβεβαίωση 
χρηματικών καταλόγων οι οποίες πρέπει να εγγραφούν με αναμόρφωση ως εξής: 

 

 Στον ΚΑ 3211 με τίτλο ¨Τέλη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού¨ αύξηση  
πίστωσης ποσού 214.498,99 €. 

 Στον KA 3212 με τίτλο ¨ Τέλη και δικαιώματα ύδρευσης¨ αύξηση πίστωσης ποσού  
1.442.736,00 €. 

 Στον ΚΑ 3213 με τίτλο ¨ Τέλη και δικαιώματα άρδευσης¨ μείωση πίστωσης ποσού 

127,72 €. 
 Στον ΚΑ 3214  με τίτλο ¨ Τέλη και δικαιώματα αποχέτευσης (Εναπόθεση λυμάτων 

Βιολογικού) αύξηση πίστωσης ποσού 199.407,62 €. 
 Στον ΚΑ 3215 με τίτλο ¨Τέλος ακίνητης περιουσίας¨ μείωση πίστωσης ποσού 

28.082,45 €. 

 Στον ΚΑ 3218 με τίτλο ¨Τακτικά έσοδα επί των ακαθαρίστων εσόδων  
            επιτηδευματιών¨ αύξηση πίστωσης ποσού 40.881,72 €. 

 Στον ΚΑ 3219.001 με τίτλο ¨ Μισθώματα δημοτικής αγοράς¨ αύξηση  πίστωσης 
ποσού 33.920,10 €. 

 Στον ΚΑ 3219.002 με τίτλο ¨ Έσοδα από χρήση κοινοχρήστων χώρων¨ αύξηση 

πίστωσης ποσού 43.028,08 €. 
 Στον ΚΑ 3219.003 με τίτλο ¨Έσοδα από τέλη και δικαιώματα νεκροταφείου¨ 

αύξηση  πίστωσης ποσού 130.850,49 €.  
 Στον ΚΑ 3219.005 με τίτλο ¨Έσοδα από μισθώματα ακινήτων ΚΛΠ.¨ αύξηση 

πίστωσης ποσού 10.464,88 €. 

 Στον ΚΑ 3219.007 με τίτλο ¨Έσοδα από φόρους και εισφορές¨ αύξηση πίστωσης 
ποσού 11.565,73 €. 

 Στον ΚΑ 3219.099 με τίτλο ¨ Λοιπά εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα κατά 
τα παρελθόντα οικονομικά έτη τακτικά έσοδα¨ μείωση πίστωσης ποσού 12.645,37 

€. 
 Στον ΚΑ 3221.001 με τίτλο ¨ Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών από 

πρόστιμα τέλους 2% , 5% & 0,50 % επί ακαθαρίστων εσόδων¨ αύξηση  πίστωσης 

ποσού 17.677,15 €. 
 Στον ΚΑ 3221.002 με τίτλο ¨ Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών από 

πρόστιμα αυθαίρετης χρήσης κοινόχρηστων χώρων ¨ αύξηση πίστωσης ποσού 
37.334,47 €. 

 Στον ΚΑ 3221.003 με  τίτλο ¨ Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών από 

διάφορα πρόστιμα (Δημοτ. Αστυν, Πολεοδ.)¨ αύξηση πίστωσης ποσού 3.891,40 €. 
 Στον ΚΑ 3221.004 με τίτλο ¨ Πρόστιμα ΚΟΚ, του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 

(άρθρο 31 Ν.2130/93)¨ αύξηση πίστωσης ποσού 294.565,44 €. 
 Στον ΚΑ 3221.005 με τίτλο ¨Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών από πρόστιμα 

ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ¨ αύξηση πίστωσης ποσού 10.080,50 €. 

 Στον ΚΑ 3221.006 με τίτλο ¨Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών από πρόστιμα 
ΤΕΛΩΝ ΤΑΠ ¨ μείωση πίστωσης ποσού 31.318,13 €. 

 Στον ΚΑ 3221.007 με τίτλο ¨Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών από πρόστιμα 
ΤΕΛΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ¨ αύξηση πίστωσης ποσού 54.824,66 €. 

 Στον ΚΑ 3221.008 με τίτλο ¨Πρόστιμα για αδέσποτα ζώα¨ μείωση πίστωσης ποσού 

2.000,00 €. 
 Στον ΚΑ 3221.009 με τίτλο ¨Πρόστιμα για παραβάσεις κανονισμού Καθαριότητας¨ 

μείωση πίστωσης ποσού 2.000,00 €. 
 Στον ΚΑ 3221.099 με τίτλο ¨Έσοδα παρελθόντων οικ. Ετών από λοιπά πρόστιμα¨ 

μείωση πίστωσης ποσού 2.000,00 €. 

 Στον ΚΑ 3222.001 με τίτλο ¨Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα-ΦΠΑ εισπρακτέα 
υπόλοιπα από βεβαιωθέντα τα προηγ. Έτη αύξηση πίστωσης ποσού 334.338,60 €. 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



4 

 

 Στον ΚΑ 3222.002 με τίτλο ¨ Έκτακτα ειδικευμένα έσοδα-ΧΑΡΤΟΣ. ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ   
εισπρακτέα υπόλοιπα από βεβαιωθέντα. τα προηγ. Έτη¨ μείωση πίστωσης ποσού 

449,68 €. 
 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό 

#235.449,79 +2.801.443,38=3.036.893,17 €. 
     

   Σύμφωνα με τα ανωτέρω το συνολικό ποσό των βεβαιωθέντων της ομάδας εσόδων 
¨32¨ ανέρχεται σε ποσό 11.797.961,78€ (8.996.518,40+2.801.443,38).                                 
Είσπραξη 2018   938.365,47 €. Είσπραξη 2019   791.110,09 €. 

 
Επειδή η απόλυτη διαφορά οικ. Έτους 2019 σε σχέση με το οικ. Έτος 2018 είναι αρνητική 

το ανώτατο ποσό είσπραξης οικ. Έτους 2020 για την ομάδα (32) είναι 938.365,47 € 
(είσπραξη 2018). Το κατώτερο ποσό που προκύπτει για εγγραφή στον ΚΑ εξόδων 
¨8511¨ως πρόβλεψη μη είσπραξης είναι 10.859.596,31€(11.797.961,78-

938.365,47=10.859.596,31€).  
Στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020 στους επιμέρους ΚΑ εξόδων ¨8511¨ έχει εγγραφεί 

συνολικό ποσό 8.058.152,93 € επομένως προκύπτει διαφορά για ενίσχυση των 
υφιστάμενων ΚΑ εξόδων κατά ποσό 2.801.443,38 € (10.859.596,31-
8.058.152,93=2.801.443,38 €). 

Μέσω αποθεματικού μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.801.443,38 € (Σύμφωνα με το άρθρο 
3 παρ. Β2 της ΚΥΑ 55905/29.07.2019 ΦΕΚ 3054/2019 Τεύχος Β΄ ¨Παροχή οδηγιών για 

την κατάρτιση του προϋπολογισμού των δήμων οικ. Έτους 2020¨) 
Για την ενίσχυση επιμέρους ΚΑ εξόδων 8511 με τίτλο ¨Προβλέψεις μη είσπραξης 
εισπρακτέων υπολοίπων Π.Ο.Ε εντός του οικ. Έτους ¨ ως εξής: 

 Μεταφέρεται πίστωση ποσού 579.614,16 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 00.8511 με 
τίτλο ¨Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού 

έτους¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ γίνεται 4.379.691,76 €. 
 Μεταφέρεται πίστωση ποσού 208.264,31 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 20.8511 με 

τίτλο ¨Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού 
έτους¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ γίνεται 530.683,22 €. 

 Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.976.339,04 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 25.8511 με 

τίτλο ¨Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού 
έτους¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ γίνεται 5.667.106,30 €. 

 Μεταφέρεται πίστωση ποσού 37.225,87 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 40.8511 με 
τίτλο ¨Προβλέψεις μη είσπραξης εισπρακτέων υπολοίπων Π.Ο.Ε. εντός του οικονομικού 
έτους¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ γίνεται 282.115,03 €. 

 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό 

#3.036.893,17 -2.801.443,38=235.449,79 €. 
 
Γ) ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

 
1. Στην ομάδα 5 των εσόδων όπου εγγράφεται το χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενης 

χρήσης προέκυψαν διαφορές ως προς το ποσό που έχει εγγραφεί κατά τη σύνταξη του 
προϋπολογισμού και σε αυτό που διαμορφώθηκε με το κλείσιμο του οικ. Έτους 2019 , 
σύμφωνα με το αρ. 1/2020 γραμμάτιο είσπραξης της Ταμειακής Υπηρεσίας. Επίσης 

διαφορές προέκυψαν και σε άλλους ΚΑ εξόδων. 
       Για το λόγο αυτό πρέπει να τακτοποιηθούν με αναμόρφωση ως εξής:  

 Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.570.278,58 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 5113 
με τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 
ειδικευμένων δαπανών¨ 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



5 

 

 Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.013.836,71 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 5119 
με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν 

γένει δαπανών του δήμου¨. 
 Εγγράφεται πίστωση ποσού 107.103,85 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 5122 με 

τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη έργων  

του Π.Δ.Ε ή πιστώσεις προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις¨. 
 Εγγράφεται πίστωση ποσού 105.160,09 €για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 5123 με 

τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 
ειδικευμένων δαπανών¨. 

 Εγγράφεται πίστωση ποσού 81.313,95 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 5124 με 

τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ και Εθνικό ΠΔΕ). 

 Εγγράφεται πίστωση ποσού 3.296,53 € για την ενίσχυση του ΚΑ εσόδων 5129 με 
τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη εν γένει 
δαπανών του δήμου¨. 

 Μειώνεται κατά ποσό 2.490.139,85 € η πίστωση του ΚΑ εσόδων 5111 με τίτλο ¨ 
Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων  

Παρ.ετών¨. 
 Μειώνεται κατά ποσό 72.061,37 € η πίστωση του ΚΑ εσόδων 5121 με τίτλο ¨ 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων  

Παρ.ετών¨. 
   

 
                Δ) ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΟΕ (έχουν εγγραφεί με την αρ. 27/2020  ΑΔΣ) 
 

   Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό # 
235.449,79 +318.788,49=554.238,28 €  #. 

 
Μετά το κλείσιμο οικ. Έτους 2019 σε ΚΑ εσόδων & εξόδων έχουν προκύψει διαφορές στις 

πιστώσεις τους από αυτές που είχαν αρχικά προϋπολογισθεί και πρέπει να τροποποιηθούν 
ως εξής :  
 

1. Μειώνεται κατά ποσό 19.936,67 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εξόδων 
64.7341.00002 με τίτλο ¨ Ανάπλαση Ιστορικού και Εμπορικού Κέντρου Αμαλιάδας 

(ΧΡΗΜ. ΕΣΠΑ -ΟΠΣ 5010574)¨ γιατί ισόποσο παραστατικό εκδόθηκε το προηγούμενο 
οικ. Έτος και υπάρχει στις οφειλές. 

2. Μειώνεται κατά ποσό 24.359,55 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 30.6662.0001 με τίτλο 

¨Ψυχρή άσφαλτος επισκευής οδών¨ γιατί ισόποσο παραστατικό εκδόθηκε το 
προηγούμενο οικ. Έτος και υπάρχει στις οφειλές. 

3. Μειώνεται κατά ποσό 87.424,40 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 30.7333.00025 με τίτλο ¨ 
Οδοποιία Δήμου Ήλιδας¨ γιατί ισόποσο παραστατικό εξοφλήθηκε το προηγούμενο οικ. 
Έτος. 

4. Μειώνεται κατά ποσό 76.073,48 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 62.7341.00001 με τίτλο ¨ 
Τεχνικός Σύμβουλος για το έργο ¨Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας¨(χρημ.ΕΣΠΑ)¨ γιατί ισόποσο παραστατικό εξοφλήθηκε το 
προηγούμενο οικ. Έτος. 

5. Μειώνεται κατά ποσό 121.924,98 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 63.7341.00009 με τίτλο 

¨ Τεχνικός Σύμβουλος του έργου: Αντιρύπανση - παράκτια προστασία και 
ολοκληρωμένη διαχείριση λυμάτων Δήμου Ήλιδας¨ γιατί ισόποσο παραστατικό 

εξοφλήθηκε το προηγούμενο οικ. Έτος.                        
 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό # 

554.238,28+329.719,08=883.957,36 € #. 
 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



6 

 

 
 1.  Μειώνεται κατά ποσό 351.240,28 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εσόδων 

1328.0017 με τίτλο ¨ Χρηματοδοτήσεις από ΕΣΠΑ για ¨Αντιρύπανση -παράκτια προστασία 
και ολοκληρωμένη διαχείριση λυμάτων Δήμου Ήλιδας -Συλλογή, μεταφορά και 
επεξεργασία λυμάτων οικισμών Δήμου Ήλιδας στην ΕΕΛ Αμαλιάδας¨ γιατί ισόποση 

πίστωση για το εν λόγω έργο εισπράχθηκε το προηγούμενο οικ. Έτος και υπάρχει στο 
χρηματικό υπόλοιπο. 

2.  Μειώνεται κατά ποσό 32.024,25 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εσόδων 
1322.0008 με τίτλο ¨ Χρηματοδότηση από ΣΑΕ 571-Π.Δ.Ε για το έργο Αποκατάσταση 
κατολίσθησης στον οικισμό Ανάληψης Τ.Κ Γερακίου Δήμου Ήλιδας¨ γιατί ισόποση 

πίστωση για το εν λόγω έργο εισπράχθηκε το προηγούμενο οικ. Έτος και υπάρχει στο 
χρηματικό υπόλοιπο. 

3.  Μειώνεται κατά ποσό 11.496,61 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εσόδων 
1328.0014 με τίτλο ¨ Χρηματοδότηση από ΕΣΠΑ για την υλοποίηση της πράξης 
¨Διευρυμένο Κέντρο Κοινότητας Δήμου Ήλιδας με Παράρτημα Ρομά (ΟΠΣ 5002110)¨ 

γιατί ισόποση πίστωση για την εν λόγω πράξη εισπράχθηκε το προηγούμενο οικ. Έτος και 
υπάρχει στο χρηματικό υπόλοιπο. 

4. Μειώνεται κατά ποσό 300.000,00 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εσόδων 
1328.0050 με τίτλο ¨ Χρηματοδότηση από ΕΣΠΑ για το έργο Αστική Ανάπλαση Ιστορικού 
και Εμπορικού Κέντρου Αμαλιάδας (ΟΠΣ 5010574)¨ γιατί ισόποση πίστωση για το εν 

λόγω έργο εισπράχθηκε το προηγούμενο οικ. Έτος και υπάρχει στο χρηματικό υπόλοιπο. 
5. Μειώνεται κατά ποσό 13.989,01 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εσόδων 

1325.0017 με τίτλο ¨ Χρηματοδότηση από ΥΠ.ΕΣ για την αντιμετώπιση προβλημάτων που 
δημιουργήθηκαν από τη λειψυδρία στο Δήμο Ήλιδας (ΣΑΕ 055)¨  γιατί εισπράχθηκε το 
προηγούμενο οικ. Έτος και υπάρχει στο χρηματικό υπόλοιπο. 

6. Μειώνεται κατά ποσό 73.791,28 € η πίστωση που έχει εγγραφεί στον ΚΑ εσόδων 
1328.0035 με τίτλο ¨Χρηματοδότηση από ΕΣΠΑ για ¨Τεχνικό Σύμβουλο για το έργο 

Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας¨ γιατί εισπράχθηκε 
το προηγούμενο οικ. Έτος. 

 
Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό # 
883.957,36 -782.541,43 =101.415,93 € #. 

                               
 

Γ.- ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ  ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
 

 

Μέσω αποθεματικού μεταφέρονται πιστώσεις για τη δημιουργία ή ενίσχυση υφιστάμενων 
ΚΑ εξόδων  ως εξής: 

 
1. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 3.100,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 00.6737.010 

με τίτλο Υλοποίηση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ Δήμου, ΤΕΙ  Δυτ. Ελλάδας & 

Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας για το έργο ¨Λειτουργία Εδαφολογικού Εργαστηρίου της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 3025/11.02.20 εισήγηση 

του Γραφείου Δημάρχου.  
Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 6 .200,00 €. 

2. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 5.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 10.6672.14 

με τίτλο ¨ Ανταλλακτικά ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Διοικητικών¨ σύμφωνα με 
την από 07/02/2020 εισήγηση Τμήματος Τεχνολογιών Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 12.000,00 €. 
3. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 30.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 15.6471.00 

με τίτλο ¨ Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων¨ σύμφωνα με την από 07/02/2020 

εισήγηση Γραφείου Δημάρχου. 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



7 

 

4. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 15.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.6515.01 με τίτλο ¨Προμήθεια παρόχου εξυπηρέτησης ηλεκτρονικών πληρωμών¨ 

σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 2794/10.02.2020 εισήγηση του Τμήματος Ταμειακής 
Λειτουργίας¨. 

5. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 4.237,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

30.7333.11702 με τίτλο ¨ Αντιμετώπιση πλημμυρικού φαινομένου στην Τ.Κ Σαβαλίων¨ 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 2377/Δ4/298 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων. 

6. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 3.584,00 για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
25.7326.00015 με τίτλο ¨ Επέκταση δικτύου ύδρευσης Κοινότητας Κρυονερίου και 
συνδέσεις δικτύων ύδρευσης Κοινοτήτων Κεραμιδιάς-Δαφνιώτισσας, Καρδαμά και 

Δουνείκων με αγωγό Κακοταρίου¨(ΔΕΣ) σύμφωνα με την αρ. 
3127/Δ4/392/12.02.2020 εισήγηση της Δνσης Τεχνικών Έργων. 

7. Τροποποιείται ο τίτλος του Κ.Α. εξόδων 10.6277.01 από ¨Δαπάνη για απολύμανση 
Δημοτικού Μεγάρου ¨ σε ¨Δαπάνη για απολύμανση κτιρίων Δήμου Ήλιδας¨.  

 

 
  Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό # 

101.415,93-60.921,00=40.494,93 € #. 
 

Σύμφωνα με την αρ. 3127/Δ4/392/12.02.2020 εισήγηση της Δνσης Τεχνικών Έργων και 

την από 12/02/2020 εισήγηση της Δ/νσης Ύδρευσης γίνονται οι παρακάτω τροποποιήσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2020. 

 Μειώνεται κατά ποσό 403.200,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 62.7131.00001 με τίτλο ¨ 
Προμήθεια μηχανολογικού εξοπλισμού και μηχανημάτων για την προστασία του 
περιβάλλοντος (ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί. Οι πιστώσεις 

αυτές μέσω αποθεματικού μεταφέρονται για την ενίσχυση ή δημιουργία  των εξής ΚΑ 
εξόδων: 

1. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 223.200,00 €για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
25.6262.00003 με τίτλο ¨Λειτουργία διυλιστηρίου πόσιμου νερού φράγματος 

Πηνειού¨ σύμφωνα με την από 12/02/2020 εισήγηση της Δ/νσης ΄Υδρευσης. 
(υπηρεσία) ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 

2. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 180.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων  

30.7333.10044 με τίτλο ¨ Οδοποιία Δ.Ε Αμαλιάδας¨ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ. 
 

 Ισόποσες πιστώσεις που είχαν προβλεφθεί στον ανωτέρω ΚΑ εξόδων από πιστώσεις ΣΑΤΑ 
μεταφέρονται μέσω αποθεματικού για την ενίσχυση ή δημιουργία των παρακάτω ΚΑ 
εξόδων:  

1. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 24.184,80 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
20.7135.000 με τίτλο ¨Προμήθεια κάδων απορριμμάτων¨ σύμφωνα με την πρωτ. 

3070/12.02.2020 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας & Ηλεκτροφωτισμού (ΣΑΤΑ).Η 
συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 24.800,00 €. 

2. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 55.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

25.6117.01 με τίτλο ¨Τεχνικός Σύμβουλος για την ωρίμανση και σύνταξη υποβολής 
πρότασης για τη χρηματοδότηση του έργου Κατασκευή εξωτερικού υδραγωγείου από 

τη δεξαμενή Χαβαρόβρυσης μέχρι τη δεξαμενή Γερακίου¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
3025/11.02.2020 εισήγηση Δημάρχου (ΣΑΤΑ). 

3. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 74.400,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

10.6117.13 με τίτλο ¨Τεχνικός Σύμβουλος για την ωρίμανση και σύνταξη υποβολής 
πρότασης για χρηματοδότηση των έργων : Επισκευή –Ενεργειακή Αναβάθμιση του 

Λαζαράκειου Δημοτικού Κτιρίου & Επισκευή–Ενεργειακή Αναβάθμιση της 
Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
3025/11.02.2020 εισήγηση Δημάρχου (ΣΑΤΑ) 

4. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 26.416,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
25.7326.00015 με τίτλο ¨Επέκταση δικτύου ύδρευσης Κοινότητας Κρυονερίου και 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ



8 

 

συνδέσεις δικτύων ύδρευσης Κοινοτήτων Κεραμιδιάς- Δαφνιώτισσας, Καρδαμά και 
Δουνείκων με αγωγό Κακοταρίου¨.  

Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 30.000,00 € (ΣΑΤΑ). 
 

 

             Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό  
             #40.494,93 €#. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 059/2020 
. . . . . . . . 

          Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 21-02-2020 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: Ψ780ΩΡΘ-7ΞΩ


		2020-02-23T19:06:30+0200
	Athens




